
GABINETE DO PRESIDENTE 

ATO NÚMERO 58/02 
De 11 de outubro de 2002. 

Dispõe sobre o registro em seus 
anais do pesar da Câmara Municipal 
de Araraquara, pelo falecimento do 
ex-Vereador e ex-Presidente Flávio 
Ferraz de Carvalho e dá outras 
providencias. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, e 

Considerando que faleceu nesta data o ex-Vereador 
e ex-Presidente deste Legislativo Flávio Ferraz de Carvalho 

Considerando que o extinto desempenhou com 
invulgar dedicação e competência o seu mandato de vereador durante as 
seguintes legislaturas: 

a) - de 1 o de janeiro de 1956 a 31 de dezembro de 
1959; 

b) - de 1° de janeiro de 1960 a 31 de dezembro de 
1963; 

c) - de 1° de janeiro de 1964 a 31 de janeiro de 
1969; 

d) - de 1° de janeiro de 1993 a 31 de dezembro de 
1996; 

e)- de 1° de janeiro de 1997 a 31 de dezembro de 
2000; 

Considerando que foi seu Presidente durante os 
anos legislativos de 1966 e 2000; 

Considerando seus relevantes e inestimáveis 
serviços prestados ao Município de Araraquara e sua população; 

Considerando que seu passamento repercutiu 
sentidamente no seio da comunidade araraquarense, onde gozava de grande 
estima, respeito e admiração, 

RESOLVE: 

a) - Deixar registrado em seus anais o pesar da 
Câmara Municipal de Araraquara, pelo falecimento do ex-Vereador e ex
Presidente Flávio Ferraz de Carvalho. 



/ r 
' _/' [; 

vJ[~ .· r f,, Gt ú0l 
b) - Determinar que o seu esquife até o mento d~ .1. -..J . 

sepultamento seja coberto com a Bandeira deste Município. 

c) - Determinar que as Bandeiras Nacional, 
Estadual e Municipal, em frente ao Palacete São Bento, sejam hasteadas a 
meio-mastro. 

Câmara Municipal de Araraquara, aos 11 (onze) dias 
do mês de outubro do ano de 2002 (d ·s mil e dois). 

VALW 
Pr1 s1 

Publicado na Diretoria Geral da Câma a l.llnicipal de Araraquara, na mesma 

data ~~ 

LUZIA APARECIDA FRAGALÁ KARAM 
Diretora Geral 



CÂMARA MUNICIPAL 
DEARARAQUARA 
ATO NÚMERO 58/02 

De 11 de outubro de 2002. 
Dispõe sobre o registro em seus anais do pesar da Câmara Municipal 

de Araraquara, pelo falecimento do ex-Vereador c ex-Presidente Flávio 
Ferraz de Carvalho e dá outras providencias. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUA
RA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, e 

Considerando que faleceu nesta data o ex-Vereador e ex-Presidente 
deste Legislativo Flávio Ferraz de Carvalho . 

Considerando que o extinto desempenhou com invulgar dedicação e 
competência o seu mandato de vereador durante as seguintes legislaturas: 

a)- de lo de janeiro de 1956 a 31 de dezembro de 1959; 
b) -de I o de janeiro de 1960 a 31 de dezembro de 1963; 
c)- de l0 dejaneirode 1964a31 dejaneirode 1969; 
d) -de I o de janeiro de 1993 a 31 de dezembro de 1996; 
c) - de I o de j anciro de I 997 a 3 I de dezembro de 2000; ~ 
Considerando que foi seu Presidente durante os anos legislativos de 

1966 c 2000; 
Considerando seus relevantes e inestimáveis serviços prestados ao 

Município de Araraquara e sua população; 
Considerando que seu passamento repercutiu sentidamente no seio da 

comunidade araraquarcnse, onde gozava de ·grande estima, respeito e 
admiração, . : 

RESOLVE: 
a)- Deixar registrado em seus anais o pesar da Câmara Municipal de 

Araraquara,. pelo falecimento do ex-Vereador e ex-Presidente Flávio 
Ferraz de Carvalho. 

b)- Determinar que o seu esquife até o momento do sepultamento seja_ 
coberto· com a Bandeira deste Municfpio. , 

c)- Determinar que as Bandeiras Nacional, Estadual e Municipal, em 
frente ao Palacete São Bento, sejam hasteadas a meio-mastro. 

Câmara Municipal de Araraquara, aos I I (onze) dias do mês de 
outubro do ano de 2002 (dois mil e dois). 

VALDERICO JÓE- Presidente 
Publicado na Diretoria Geral da 

Câmara Municipal de Araraquara, na mesma data. 
LUZIA APARECIDA FRAGALÁ KARAM- Diretora Geral 

MATÉRIA PUBLICADA NO 
CIDADE"- EDIÇÃO DO DIA 

JORNAL DE , 
Sabado 12 de 

1\f<ARAQUARA "FOLHA 
outubro 2002 .-

DA 




